Coca-Cola ' 12

Coca-Cola zero » % 12

Fanta 3,8,12,13
Sprite 2
Apfelsaft
Apfelsaftschorle

Bitter Lemon 1% 12

Ginger Ale ™ 112

Tonic Water 12

1,10, 12

Spicy Ginger
Red Bull 41

Kaffee °

Milchkaffee ® °

Espresso °

Doppelter Espresso o
Espresso macchiato ® °
Dopp. Espr. macchiato ®°
Cappuccino ®°

Latte Macchiato °

Getrankekarte (Gesoff)

0,21
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,80
2,80
2,80
2,80

0,41
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
5,10
5,10
5,10
5,10

Alkoholfreie

0,25 |

4,10

Ananassaft > 12

Orangensaft > *2

Bananensaft > 12

Kirschsaft > 2
Kiba * 2
Mangosaft > *2

Cranberry ¥ *?
Johannisbeersaft > *?
Eistee > '? Flasche 0,33l
Rhababersaft **?
Maracujasaft > *
Tafelwasser

Stilles Mineralwasser

HeilRe Getranke

Tasse

2,60
3,20
2,10
3,70
2,80
4,90
2,80
3,40

Baileys Coffee @ °

Irish Coffee @9
Glas Tee
Frischer Minztee
HeiRe Milch ®
HeiRer Kakao ®

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite

0,21
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,90
2,90
2,90
2,20
2,20

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. gesetzlichen Mehrwertsteuer

01.01.2024

Getrankekarte

0,41
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,60
4,80
4,80

4,80
4,80
3,70
3,70

Tasse
7,20
7,20
2,70
4,00
3,20
3,70

FI. 0751

4,70
4,90

Seite 1



Grine SolRe und Mehr
Streuobstwiesen
Ebbelwoi pur

Martini Bianco
Martini Rosso
Martini Dry

Secco
Secco auf Eis 0,3 Ltr.

Jack Daniels® (Tennessee)
Chivas * (Scotch)

Monkey Shoulder*(Scotch)
Spezial Whiskey *

Four Roses" (Bourbon)

Apfelwein

aus dem Spessart von A. Wurbs

0,25 |

2,10

6,10
6,10
6,10

2cl

3,30
3,90
3,90
3,90
3,90

0,51 4er
Griine Sof3e und Mehr
Streuobstwiesen Bembel

3,70 Ebbelwoi pur 7,40
Apfelwein to go 1 Liter 5,30

Aperitif
Hugo
Aperol Spritz ' *°
Campari Orange
Sekt/ Secco
0,11
3,20
Whiskey
2cl
1
Makers Mark 4.20
(Bourbon)
Bush Mills * (Irish) 4,20
Kilbeggan * (Irish) 4,20
Jameson * (Irish) 4,20
Whisky Empfehlung 5,00
vom Wirt

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. gesetzlichen Mehrwertsteuer

01.01.2024

Getrankekarte

6er

8 er

10,50 13,70

7,50
7,50
7,50

FI. 0,751
16,80

5,10

Seite 2



Havana Club 3
Bacardi

Carloss |
Metaxa

Asbach

Smirnoff
lordanov
Green Mark

Empfehlung vom Wirt

Monkey 47
Gordon Gin
Spezial Gin

Korn 2

Apfelkorn

Obstler
Zwetschenwasser
Himbeergeist
Spezial Schnaps
Kistennebel
Ouzo

4 cl
5,50
5,00

2cl
5,40

4,40
3,30

2cl
3,30
5,00
5,00

2cl
5,50

2cl
5,50
3,90
5,00

2cl
2,80
2,20
4,30
4,30
4,30
4,40
3,90
3,90

Rum

Brandy

Wodka

FI.0,7 1
66,00

88,00

Cognac

Gin

Schnaps

Havana Club 7
Brugal

Képt'n Flint

Rum Empfehl. v. Wirt
Don Papa Rum 40%

Calvados
Calvados
mit Mispelchen

Absolut
Spezial Wodka
Empfehl vom Wirt

Hennessy VS

Hendricks
Empfehl v. Wirt
Tanqueray

William Christ
Jagermeister

Aquavit

Kirschwasser
Mirabelle
Nussschnaps

Prinz "Alte" -Nuss-Mari
Empfelung vom Wirt

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite

2cl
4,40
4,40
3,90
6,60
6,10

2cl
3,90

5,00

2cl
4,40
3,90
5,00

2cl
6,60

2cl
5,20
6,10
5,00

2cl

4,30
3,90
4,30
4,30
4,30
4,40
4,40
5,00

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. gesetzlichen Mehrwertsteuer

01.01.2024

Getrankekarte

4 cl
7,70
7,70
6,60
9,90
8,80

FI. 0,7 |
99,00
88,00

Seite 3



2cl
Sierra Gold 4,30
Sierra Silver 3,90
Zimt Tequila 5,00
2cl
Licor 43 4,30
Pfeffi 3,40
Sambuca 3,30
Cointreau 3,90
Grand Marnier 3,90
Amaretto 3,90
2cl
Chinati Grappa 5,20
Amorane Grappa 4,30
spezial Grappa 4,30
4 cl
Batida de Kirsch®*? 8,30
Gin Tonic ** 8,30
Monkey 47 Tonic **2 11,60
Gin vom Wirt + Tonic *'*? 11,60
Moscow Mule 9,40
Licor 43 Milch ® 9,40
Malibu Ananas * *2 9,40
4 cl
Ramazzotti 4,30
Averna 4,30

Tequila

Likor

Grappa

Longdrinks

Digestif

Sauza Gold

Sauza Silver

Spezial Tequila
Empfehlung vom Wirt

Amarula
Holunderlikor
Berliner Luft
Baileys
Kahlua
spezial Likore

Di otto lune Marzadro
Empfehlung vom Wirt

Jack Daniels Cola **?

Bacardi Cola * % 12

Asbach Cola*® 12
Wodka O-Saft 2

Wodka Lemon * 1% 12

Wodka Red Bull & %415

Cuba Libre *'°

Fernet-Branca
Branca Menta
Empfehlung vom Wirt

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite

2cl
4,30
3,90
4,30
5,00

2cl
3,90
3,90
4,00
3,90
3,50
4,40

2cl
9,80
5,50

4 cl
7,70
7,70
7,60
7,70
7,70
8,50
8,30

4 cl
4,30
4,30
6,60

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. gesetzlichen Mehrwertsteuer

01.01.2024

Getrankekarte

Seite 4



Bier-Karte

Glas/FI. 0,21 Glas 0,31 Glas 0,41 Glas/FI.0,51 FI. 0,331 1 MaR

Bitburger Pils, vol. 4,8 % 2,50

Benediktiner "Hell", vol. 5,0 % 3,40
Benediktiner Hefeweizen "Dunkel”, vol. 5,4 %

Benediktiner Hefeweizen, vol. 5,4 % 3,40

Erdinger Kristallweizen, vol. 5,0 %

Frih’s Kolsch, vol. 4,8 % 2,40

Kdnig Ludwig "Dunkel”, vol. 5,1 %

Radler 12, Vol. 2,5 % 2,50

Cola Bier 1'® 12, Vol. 4,8 % 2,50

Bitburger Alkoholfrei, vol. 0,0 %

Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei, vol. 0.4 %

Liebe Gaste, leider sind die Bierpreise gestiegen.

Alle Preis verstehen sich in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

01.01.2024 Bierkarte

4,10
4,90 8,40
4,30
4,30
4,30
4,30
4,90
4,10
4,10
3,30
4,30
Seite 5



Der durchschnittliche Alkoholgehalt unsere Biere

Bitburger Pils
Benediktiner "Hell"
Benediktiner "Dunkel”
Benediktiner Hefeweizen

Schofferhofer Kristallweizen

Hausbier

Frih Kolsch

Konig Ludwig "Dunkel”
Radler

Cola Bier

Bitburger Alkoholfrei

Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei

01.01.2024

Alc.

4,8 % vol.

5,0 % vol.

5,4 % vol.

5,4 % vol.

5,0 % vol.

4,8 % - 5,4%

4.8 % vol.

5,1 % vol.

2,5 % vol.

4.8 % vol.

0,0 % vol.

0,4 % vol.

Bierkarte

Seite 6



Weissburgunder trocken Klostermiihle
Rosewein Wasem

Weinschorle '

Gewdrztraminer lieblich Kloster Wasem

Grauburgunder trocken Klostermuihle

Riesling "Leidenschaft "trocken
Riesling "Heimat "trocken

Dornfelder lieblich

Merlot Les Chevaliers

Rioja Castillo Clavijo Crianza
Spéatburgunder trocken, Klostermuhle

Wein-Karte

weifd

rose

weifd

weifd

weild

weild
rot
rot
rot
rot

Glas 0,1 |

3,70
3,70

3,70

3,20
3,20
5,80
4,70
4,70
4,20

alle Weine enthalten Sulfite |

Glas 0,2 |

5,30
5,30
4,80
7,00

5,30

5,30
5,30
6,30
5,80
5,80
5,30

FI. 0,751

18,90
18,90

21,00

18,90

18,90
18,90
21,00
18,90
18,90
18,90

Informationen zu den einzelnen Weinen, finden Sie auf der Riickseite

Alle Preis verstehen sich in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

01.01.2024

Weinklarte

FI.1,01

20,00

23,10

Seite 7



Schankweine

Weissburgunder trocken,

WEEG Muller

Spatburgunder trocken, Weingut Abril, Weingut Klostermihle

Klostermiihle Leidenschaft trocken, Weingut Klostermtihle, Witte

Klostermuhle Heimat trocken, Weingut Klostermihle, Witte

Flaschenweine
weild

rot

Merlot, Domaine d’en Ségur, Cotes du Tarn (F)
In der Nase Aromen von dunklen Beeren. Am Gaumen wurzig mit Noten von Pfeffer.

Montepulciano d’Abruzzo, Abruzzen (1)
Ein Bouquet, das an Brombeeren und Kirschen erinnert. Am Gaumen weich und saftig.

Rioja Castillo Clavijo Crianza
In der Nase schone Rost- und Vanillenoten. Am Gaumen ein fruchtiger, kraftvoller Wein.

Spatburgunder trocken, Weingut Abril, Kaiserstuhl

Im Bouquet Noten von Schwarzkirschen, Himbeeren, Granatapfel und Kakao.[
Am Gaumen frisch und elegant.

Malbec Aberdeen Angus
Kraftiger sidamerikanischer Rotwein mit Herz

01.01.2024 Weinklarte Seite 8



01.01.2024

Zusatzstoffe

O 0 NO Ul & WN B

P S T
U D WN R O

Allergene

> 0m —h Dd® O 0 T 9

— o = -

'033

Allergene und Zusatzstoffe

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit MilcheiweiR (bei Fleischerzeugnissen)
koffeinhaltig

chininhaltig

mit SUBungsmittel

mit Sdurungsmittel
Stabilisatoren

Taurin

B Komplex Vitamin

Gluten haltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Gelatine

Inhaltsstoffe



	Norm
	Bier
	Weine
	Allergene.Zusatzstoffe

