

Getränkekarte (Gesöff)

Alkoholfreie

	0,2 l	0,4 I	0,25 l		0,2 l	0,4 I	Fl. 075 l
Coca-Cola 1, 9, 12	2,70	4,80		Ananassaft 3, 12	2,90	4,80	
Coca-Cola Zero 1, 9, 11, 12	2,70	4,80		Orangensaft 3, 12	2,90	4,80	
Fanta 3, 8, 12, 13	2,70	4,80		Bananensaft 3, 12	2,90	4,80	
Sprite 12	2,70	4,80		Kirschsaft 3, 12	2,90	4,80	
Apfelsaft	2,70	4,80		Kiba ^{3, 12}	2,90	4,80	
Apfelsaftschorle	2,70	4,80		Mangosaft 3, 12	2,90	4,60	
Bitter Lemon ^{3, 10, 12}	2,80	5,10		Cranberry 3, 12	2,90	4,80	
Ginger Ale 1, 10, 12	2,80	5,10		Johannisbeersaft 3, 12	2,90	4,80	
Tonic Water 10, 12	2,80	5,10		Eistee 3, 12 Flasche 0,33l	3,90		
Spicy Ginger 1, 10, 12	2,80	5,10		Rhababersaft 3, 12	2,90	4,80	
Red Bull ^{9, 11, 14, 15}			4,10	Maracujasaft 3, 12	2,90	4,80	
				Tafelwasser	2,20	3,70	4,70
				Stilles Mineralwasser	2,20	3,70	4,90

Heiße Getränke

	Tasse		Tasse
Kaffee 9	2,60	Baileys Coffee alk., 9	7,20
Milchkaffee 8,9	3,20	Irish Coffee alk., 9	7,20
Espresso 9	2,10	Glas Tee	2,70
Doppelter Espresso 9	3,70	Frischer Minztee	4,00
Espresso macchiato 8,9	2,80	Heiße Milch ⁸	3,20
Dopp. Espr. macchiato 8,9	4,90	Heißer Kakao ⁸	3,70
Cappuccino 8,9	2,80		
Latte Macchiato 8,9	3,40		

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite



Apfelwein

aus dem Spessart von A. Wurbs

Grüne Soße und Mehr	0,25 l	0,5	Grüne Soße und Mehr	4 er	6 er	8 er
Streuobstwiesen Ebbelwoi pur	iesen Streuobstwiesen Bei ur 2,10 3,70 Ebbelwoi pur		Streuobstwiesen Bembel	7,40 5,30	10,50	13,70
		Aperitif				
Martini Bianco	6,10		Hugo		7,50	
Martini Rosso	6,10		Aperol Spritz 1, 10		7,50	
Martini Dry	6,10		Campari Orange 3, 12		7,50	
	S	ekt/ Secco				
				0,1 l	Fl. 0,75 l	
Secco				3,20	16,80	
Secco auf Eis 0,3 Ltr.						5,10
		Whiskey				
	2 cl		Makers Mark ¹	2 cl		
Jack Daniels ¹ (Tennessee)	3,30		Makers Mark (Bourbon)	4,20		
Chivas ¹ (Scotch)	3,90		Bush Mills ¹ (Irish)	4,20		
Monkey Shoulder ¹ (Scotch)	3,90		Kilbeggan ¹ (Irish)	4,20		
Spezial Whiskey ¹	3,90		Jameson ¹ (Irish)	4,20		
Four Roses ¹ (Bourbon)	3,90		Whisky Empfehlung vom Wirt	5,00		

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite



		Rum			
Havana Club 3 Bacardi	4 cl 5,50 5,00		Havana Club 7 Brugal Käpt´n Flint Rum Empfehl. v. Wirt Don Papa Rum 40%	2 cl 4,40 4,40 3,90 6,60 6,10	4 cl 7,70 7,70 6,60 9,90 8,80
		Brandy			
Carloss I	2 cl 5,40	·	Calvados Calvados	2 cl 3,90	
Metaxa	4,40		mit Mispelchen	5,00	
Asbach	3,30				
		Wodka			
Smirnoff Iordanov Green Mark	2 cl 3,30 5,00 5,00	FI. 0,7 I 66,00 88,00	Absolut Spezial Wodka Empfehl vom Wirt	2 cl 4,40 3,90 5,00	FI. 0,7 I 99,00 88,00
		Cognac			
	2 cl	_		2 cl	
Empfehlung vom Wirt	5,50		Hennessy VS	6,60	
		Gin			
	2 cl			2 cl	
Monkey 47	5,50		Hendricks	5,20	
Gordon Gin Spezial Gin	3,90 5,00		Empfehl v. Wirt Tanqueray	6,10 5,00	
·		Schnaps			
	2 cl	'		2 cl	
Korn ^a	2,80		William Christ	4,30	
Apfelkorn	2,20		Jägermeister	3,90	
Obstler	4,30		Aquavit	4,30	
Zwetschenwasser	4,30		Kirschwasser	4,30	
Himbeergeist	4,30		Mirabelle	4,30	
Spezial Schnaps	4,40		Nussschnaps	4,40	
Küstennebel	3,90		Prinz "Alte" -Nuss-Mari	4,40	
Ouzo	3,90		Empfelung vom Wirt	5,00	

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite



		Tequila	
	2 cl		2 cl
Sierra Gold	4,30	Sauza Gold	4,30
Sierra Silver	3,90	Sauza Silver	3,90
Zimt Tequila	5,00	Spezial Tequila	4,30
		Empfehlung vom Wirt	5,00
		Likör	
	2 cl		2 cl
Licor 43	4,30	Amarula	3,90
Pfeffi	3,40	Holunderlikör	3,90
Sambuca	3,30	Berliner Luft	4,00
Cointreau	3,90	Baileys	3,90
Grand Marnier	3,90	Kahlua	3,50
Amaretto	3,90	spezial Liköre	4,40
		Grappa	
	2 cl		2 cl
Chinati Grappa	5,20	Di otto lune Marzadro	9,80
Amorane Grappa	4,30	Empfehlung vom Wirt	5,50
spezial Grappa	4,30		
	L	ongdrinks.	
	4 cl		4 cl
Batida de Kirsch 3, 12	8,30	Jack Daniels Cola ^{1,9,12}	7,70
Gin Tonic 1, 12	8,30	Bacardi Cola ^{1, 9, 12}	7,70
Monkey 47 Tonic 1, 12	11,60	Asbach Cola 1, 9, 12	7,60
Gin vom Wirt + Tonic 1, 12	11,60	Wodka O-Saft ^{3, 12}	7,70
Moscow Mule	9,40	Wodka Lemon ^{3, 10, 12}	7,70
Licor 43 Milch ⁸	9,40	Wodka Red Bull 9, 11, 14, 1	⁵ 8,50
Malibu Ananas 3, 12	9,40	Cuba Libre ^{1, 9}	8,30
		Digestif	
	4 cl		4 cl
Ramazzotti	4,30	Fernet-Branca	4,30
Averna	4,30	Branca Menta	4,30
	المام ما ما	Empfehlung vom Wirt	6,60

Inhaltsstoffe siehe letzte Seite



Bier-Karte

Glas/Fl. 0,2 | Glas 0,3 | Glas 0,4 | Glas/Fl. 0,5 | Fl. 0,33 | 1 Maß

Bitburger Pils, vol. 4,8 %	2,50		4,10		
Benediktiner "Hell", vol. 5,0 %		3,40		4,90	8,40
Benediktiner Hefeweizen "Dunkel", vol. 5,4 %				4,30	
Benediktiner Hefeweizen, vol. 5,4 %		3,40		4,30	
Erdinger Kristallweizen, vol. 5,0 %				4,30	
Früh´s Kölsch, vol. 4,8 %	2,40		4,30		
König Ludwig "Dunkel", vol. 5,1 %				4,90	
Radler ¹² , vol. 2,5 %	2,50		4,10		
Cola Bier ^{1, 9, 12} , vol. 4,8 %	2,50		4,10		

Bitburger Alkoholfrei, Vol. 0,0 % 3,30

Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei, vol. 0,4 % 4,30

Liebe Gäste, leider sind die Bierpreise gestiegen.



Der durchschnittliche Alkoholgehalt unsere Biere

Alc.

Bitburger Pils	4,8 % vol.
Benediktiner "Hell"	5,0 % vol.
Benediktiner "Dunkel"	5,4 % vol.
Benediktiner Hefeweizen	5,4 % vol.
Schöfferhofer Kristallweizen	5,0 % vol.
Hausbier	4,8 % - 5,4%
Früh Kölsch	4,8 % vol.
König Ludwig "Dunkel"	5,1 % vol.
Radler	2,5 % vol.
Cola Bier	4,8 % vol.
Bitburger Alkoholfrei	0,0 % vol.

Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei

0,4 % vol.



Wein-Karte

	Glas 0,1 I	Glas 0,2 I	Fl. 0,75 l	Fl. 1,0 l
weiß	3,70	5,30	18,90	20,00
rose	3,70	5,30	18,90	
		4,80		
weiß		7,00	21,00	
weiß	3,70	5,30	18,90	
weiß	3,20	5,30	18,90	
weiß	3,20	5,30	18,90	
rot	5,80	6,30	21,00	
rot	4,70	5,80	18,90	
rot	4,70	5,80	18,90	
rot	4,20	5,30	18,90	23,10
	rose weiß weiß weiß rot rot rot	weiß 3,70 rose 3,70 weiß 3,70 weiß 3,20 weiß 3,20 rot 5,80 rot 4,70 rot 4,70	weiß 3,70 5,30 rose 3,70 5,30 4,80 4,80 weiß 7,00 weiß 3,70 5,30 weiß 3,20 5,30 weiß 3,20 5,30 rot 5,80 6,30 rot 4,70 5,80 rot 4,70 5,80 rot 4,70 5,80	weiß 3,70 5,30 18,90 rose 3,70 5,30 18,90 4,80 4,80 weiß 7,00 21,00 weiß 3,70 5,30 18,90 weiß 3,20 5,30 18,90 weiß 3,20 5,30 18,90 rot 5,80 6,30 21,00 rot 4,70 5,80 18,90 rot 4,70 5,80 18,90 rot 4,70 5,80 18,90

alle Weine enthalten Sulfite I Informationen zu den einzelnen Weinen, finden Sie auf der Rückseite



Schankweine

Weissburgunder trocken,

WEEG Müller

Spätburgunder trocken, Weingut Abril, Weingut Klostermühle

Klostermühle Leidenschaft trocken, Weingut Klostermühle, Witte

Klostermühle Heimat trocken, Weingut Klostermühle, Witte

Flaschenweine weiß

rot

Merlot, Domaine d'en Ségur, Côtes du Tarn (F)

In der Nase Aromen von dunklen Beeren. Am Gaumen würzig mit Noten von Pfeffer.

Montepulciano d'Abruzzo, Abruzzen (I)

Ein Bouquet, das an Brombeeren und Kirschen erinnert. Am Gaumen weich und saftig.

Rioja Castillo Clavijo Crianza

In der Nase schöne Röst- und Vanillenoten. Am Gaumen ein fruchtiger, kraftvoller Wein.

Spätburgunder trocken, Weingut Abril, Kaiserstuhl

Im Bouquet Noten von Schwarzkirschen, Himbeeren, Granatapfel und Kakao. ☐ Am Gaumen frisch und elegant.

Malbec Aberdeen Angus

Kräftiger südamerikanischer Rotwein mit Herz



Allergene und Zusatzstoffe

Zusatzstoffe

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Antioxidationsmittel
4	mit Geschmacksverstärker
5	geschwefelt
6	geschwärzt
7	mit Phosphat
8	mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)
9	koffeinhaltig
10	chininhaltig
11	mit Süßungsmittel
12	mit Säurungsmittel
13	Stabilisatoren
14	Taurin
15	B Komplex Vitamin

Allergene

a	Gluten haltiges Getreide
b	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
С	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
d	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
е	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
f	Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
g	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
h	Schalenfrüchte
i	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
k	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
I	Schwefeldioxid und Sulfite
m	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
n	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
n	Gelatine

01.01.2024 Inhaltsstoffe